
1 
 

Protokół nr 2/15 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Miejskiej w Węglińcu  
z dnia 17 marca 2015 r  

miejsce posiedzenia – sala narad Urzędu GiM W ęgliniec  
 
 

       Przewodnicząca komisji–radna Bożena Wajda o godz. 11.00 otworzyła posiedzenie. 
Powitała wszystkich zebranych W oparciu o listę obecności stwierdziła, że obecny jest 
stuprocentowy skład komisji. Lista obecności członków komisji stanowi zał. nr 1, a osób 
zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu-zał. nr 2.  
 
Następnie Przewodnicząca przypomniała porządek obrad zawarty w zaproszeniu na komisję 
(zał. nr 3), do którego uwag nie wniesiono.  
 
Wskazując na pierwszy temat posiedzenia - INFORMACJA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH W 

ZGORZELCU Z DZIAŁALNOŚCI WS-SP ZOZ W OŚRODKACH ZDROWIA NA TERENIE GMINY WĘGLINIEC 

- PROBLEMY I POTRZEBY PACJENTÓW, prowadząca obrady przekazała głos Zastępcy Dyrektora 
ds. Lecznictwa WS-SP ZOZ w Zgorzelcu Arkadiuszowi Kawce. Pisemne materiały w tej 
sprawie stanowią zał. nr 4.  
Na wstępie mówca podziękował za zaproszenie. Przekazał zebranym pozdrowienia od 
Dyrektor Barczyk. Dodał, że pozostając w stałym kontakcie z Burmistrzem GiM Węgliniec, 
prowadzone są bieżące ustalenia.  
Poinformował, że reprezentowana przez mówcę jednostka działa m.in. poprzez przychodnie 
POZ w Ruszowie oraz w Czerwonej Wodzie. Przypomniał o przeprowadzonej na terenie 
gminy Węgliniec ubiegłorocznej, pięciodniowej akcji z udziałem specjalistów.  
W kwestii tej, ze strony radnych, padła uwaga, iż była ona przeprowadzona w okresie 
przedwyborczym. Natomiast radnych interesowało, czy nie można byłoby tego typu akcji 
prowadzić częściej np. raz na kwartał.  
Dyrektor A.Kawka poinformował w tym miejscu o docierających sygnałach, iż tut. 
mieszkańcy leczą się u specjalistów w sąsiednim województwie. Podkreślił przy tym, że jest 
to o tyle niepokojące, że za pacjentem odpływają również środki finansowe. W kwestii samej 
akcji stwierdził, że będzie powtarzana, ale otwartą pozostaje kwestia terminów. Podkreślił 
również, że gmina może dofinansowywać działania kierowane na profilaktykę.  
Kolejna sprawa wskazana przez radnych dotyczyła uruchomienia na terenie gminy Węgliniec 
punktu rehabilitacyjnego, na bazie obiektów gminnych.  
Dyrektor Kawka poinformował m.in., iż samo uruchomienie punktu nie jest problemem, jest 
nim natomiast uzyskanie kontraktu, w ramach którego finansowana jest ta działalność.  
Burmistrz S.Mikołajczyk zauważył, iż początek roku jest dobrym okresem na rozpoczęcie 
działań zmierzających do zawalczenia o kontrakt w roku przyszłym.  
Dyrektor A.Kawka zwrócił jednak uwagę, iż fakty wskazują, że finansowanie rehabilitacji 
spada, gdyż uważa się, że nie są to działania stanowiące priorytet tj. ratujące życie. Dodał, że 
obniżane są również kontrakty rehabilitacji szpitalnej. Naciskany w dalszym ciągu o podjęcie 
działań zmierzających do uruchomienia punktu rehabilitacji zwrócił jeszcze uwagę na 
potrzebę dokonania analizy pod kątem potrzeb, wyposażenia, warunków oraz wymogów.  
Dyrektor, pytany o możliwości przyjmowania pacjentów tut. gminy przez lekarza diabetologa 
na miejscu w Węglińcu, w określony dzień, podkreślił, i ż nie jest to prosta sprawa z uwagi na 
stawiane wymogi, które na dodatek co roku wzrastają. Przeszkodę stanowi także system 
elektroniczny ewidencjonujący zarejestrowanych pacjentów do danego specjalisty.     



2 
 

Przewodnicząca komisji wskazała kolejny problem, jakim dla mieszkańców tut. gminy jest 
domowa opieka hospicyjna, trudna do uzyskania ze względu na odległe położenie od 
Zgorzelca.  
Dyrektor A.Kawka stwierdził, że potrzeby w tym zakresie są większe niż posiadane 
możliwości. Dodał, że brakuje także lekarzy do opieki nad tymi chorymi. Zauważył, iż 
czasami łatwiejszym jest załatwienie opieki długoterminowej. W związku z tym stwierdził, iż 
bardzo ważną sprawą jest uruchomienie tworzonego centrum onkologicznego w szpitalu, w 
Zgorzelcu.  
Pytany o to, czy uzyskanie kontraktu na onkologię spowoduje, iż będzie większa opieka nad 
chorym w domu stwierdził, że są to jednak odrębne kontrakty.  
Odnosząc się do sprawy związanej z nawałem ludzi w przychodni w Czerwonej Wodzie 
zauważył, iż pacjenci mają prawo swobodnego wyboru lekarza rodzinnego.  
Radna Wanda Antonina Batog poinformowała, iż uzyskała informacje, że w gabinecie 
stomatologicznym w Węglińcu nie prowadzi się protetyki.  
Dyrektor A.Kawka zwrócił natomiast uwagę na ponadkontraktowe wykonanie usług na sumę 
kilkunastu milionów złotych przez reprezentowaną przez siebie jednostkę. Natomiast 
podkreślił, że rozwój medycyny wymaga więcej środków finansowych. Wskazał też na 
kwestie związane z próbami obniżania kosztów i z brakiem personelu średniego.  
Ze strony radnych zauważono, że najdokuczliwsze bywa oczekiwanie na wizyty i konsultacje.  
Dyrektor odnosząc się jeszcze do wskazywanej przez radnych sprawy związanej z częstymi 
zmianami lekarzy w Ruszowie stwierdził, że sygnalizowany wcześniej problem dotyczący  
lekarza pediatry został ustabilizowany. Przedstawił też harmonogram pracy poszczególnych 
lekarzy w przychodniach w Ruszowie i w Czerwonej Wodzie, wymieniając przy tym ich 
specjalizacje. Odpowiadając na pytanie o szanse przyjmowania w piątki, w przychodni w 
Czerwonej Wodzie, lekarza internisty, Dyrektor obiecał, iż przyjrzy się tej sprawie. A w 
kwestii ewentualnego wprowadzenia w soboty, w przychodni w Ruszowie, dyżuru 
pielęgniarek umożliwiającego pacjentom wykonanie zastrzyków zauważył, iż w tym 
przypadku należałoby wskazać źródło finansowania.  
 
Kolejnym, drugim tematem była INFORMACJA KIEROWNIKA NZOZ W WĘGLIŃCU O DZIAŁALNOŚCI 

OŚRODKA ZDROWIA-PROBLEMY I POTRZEBY PACJENTÓW. Przewodnicząca wskazała na złożoną w 
tej sprawie pisemną informację (zał. nr 5). Natomiast pisemna informacja Kierownika NZOZ 
o braku możliwości udziału w posiedzeniu, stanowi zał. nr 6.  
Przewodnicząca Komisji poinformowała o zgłaszanych przez pacjentów uwagach nt. częstego 
braku możliwości zarejestrowania się oraz oczekiwania na wypisanie recepty z uwagi na brak 
możliwości jej wypisania w dzień zgłoszenia takiej potrzeby.  
Pytany jeszcze o kilka spraw, Dyrektor A.Kawka wyjaśnił m.in., iż wykonywane objazdowe 
badań gęstości kości jest prowadzone w ramach działalności prywatnej firmy. Odnosząc się 
do wskazywanej potrzeby wykonywania wyników w przychodni w Czerwonej Wodzie dwa 
razy w tygodniu, w tym poza czwartkiem tj. w dniu, gdy jedna z pielęgniarek pracuje poza 
przychodnią wskazał, iż zadanie to realizowane jest wg określonego harmonogramu.  
 
Realizując punkt „Sprawy różne” Przewodnicząca komisji stwierdziła, iż należałoby 
wyjaśnić sprawę dot. wykonywania protetyki w Węglińcu z uwagi na wskazywane przez 
pacjentów ograniczenie tej działalności i odmowy. Dodała, iż pacjenci oczekują również, by 
więcej zabiegów w gabinecie stomatologicznym wykonywanych było w ramach kontraktu z 
NFZ. Wskazała także potrzebę usprawnienia rejestracji do lekarza diabetologa.  
Radna Maria Fedyczkowska podniosła kolejny problem dotyczący odległych dat rejestracji do 
lekarzy specjalistów.  
Zastanawiano się też nad skutecznością pisemnych wystąpień gminy do NFZ.  



3 
 

Burmistrz poinformował o czekających dwóch mieszkaniach (bez ponoszenia czynszu) dla 
lekarzy, którzy podjęliby pracę na tut. terenie.  
Dyrektor stwierdził, że poszukując lekarzy przedstawi niniejszą ofertę.  
 
                Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, o godz. 12.15 Przewodnicząca 
komisji zamknęła obrady.  
 
 
 
 
       PRZEWODNICZĄCA KOMISJI  
 
                 (-) BOŻENA WAJDA  
 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała; 
 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec 13 marca 2015 r 


